Κεφ. ε'. Περὶ μὲν οὖν τῶν ἄλλων μορίων τοῦ σώματος ἀντάρκως εἴρηται, περὶ δὲ τῶν ὀστέων ὑπόλοιπον ἂν εἴη λέγειν. ἐγγίνεται γὰρ δὴ καὶ τούτοις τὸ προκείμενον ἐν τῷ λόγῳ νόσημα, τὸ καλούμενον ὑφ' ἡμῶν ἐνώσεώς τε καὶ συνεχείας λύσις. ὄνομα δὲ ἴδιον αὐτῷ κεῖται κατὰ ταῦτα τὰ μόρια κάταγμα, σχεδὸν πᾶσιν ἀνθρώποις ὅσοι γε τὴν

tum est, sane dicere quid agendum sit non possunt. At nos non illis similiter inutiles sedebimus, qui quum usum ejus pauculum quid animali conferentem substantiamque ejus ex membrana tenui ac arteriis venisque compositam sciamus, horum tamen initia ex maximis orta tum arteriis tum venis intelligamus, sanguinis quidem profusionem cavebimus, sympathiam vero nervorum non timebimus; proinde id quod supra nigricans positum est, vinculo excipiemus, quod post vinculum est amputabimus, atque ut in imo sine jam comprehensae ventris futurae vinculi fines pendeant, curabimus, quo nimirum facile eas, quum ex vulnere suppurante ejiciuntur, recipiamus.

Cap. V. Ac de reliquis quidem corporis partibus dictum abunde sit, nunc de ossibus agendum superest; quandoquidem his quoque de quo nunc agitur, morbus accidit quem unitionis sive continuitatis solutionem appellamus. Huic cum in hanc inciderit partem, proprium nomen inditum est *catagma fractura*, omnibus fere hominibus qui

Ed. Chart. X. [143.]

Ed. Bas. IV. (101.)

Ἑλλάδα γλῶσσαν ἐπίστανται σύνηθες· ἀπαγμα δὲ τῶν
 ἰατρῶν ἴδιον ὄνομά ἐστι τοῖς πολλοῖς ἀνθρώποις ἄηθες·
 εἰώθασι δὲ οὕτω προσαγορεύειν, ὅταν ἀποκαυλισθῇ τι πέρας
 ὅσπου καθ' ὃ διασθροῦται μάλιστα. καὶ μὲν δὴ καὶ τῶν
 καταγμάτων ὅσα τελείως διέσπησε τὰ μέρη τοῦ καταγόμετος
 ὅσπου, καυληθὸν γεγονέναι φασίν. εὐδὴλον δὲ ὡς ἐγκάρσιος
 ἢ τοιαύτη διαίρεσις, ὥσπερ ἑτέρα κατὰ τὸ μήκος μᾶλλον
 ἐστίν, οὐ διακόπτουσα παντάπασιν ἀπ' ἀλλήλων τὰ μόρια
 τῶν οὕτω παθόντων, ἀλλ' οἷον σχίζουσα κατ' εὐθυωρίαν,
 ἣν ὀνομάζειν αὐτοῖς ἔθος ἐστὶ σχιδακηδόν· ἔτιοι δὲ τῶν
 νεωτέρων ἰατρῶν ἄχρι τοσοῦτου φιλοτιμοῦνται πάσας τῶν
 καταγμάτων τὰς διαφορὰς ἰδίῳ ὀνόμασι ἐρμηνεύειν, ὥστε
 καὶ ὀραφανηδόν τι καὶ ἀλφιτηδόν γίνεσθαι φασίν, οὐκ ἀρκού-
 μενοι τῷ λόγῳ δηλῶσαι τὸ πολυειδῶς συντετριμμένον ὅσπου.
 οὐ μὲν Ἱπποκράτης γε τοιοῦτος, ἀλλ' ὡς ἐν μάλιστα τοῖς
 συνηθεστάτοις ὀνόμασι χρώμενος, ἐρμηνεύειν οὐκ ὀκρεῖ λόγῳ
 καὶ ταύτας τῶν καταγμάτων τὰς διαφορὰς καὶ τούτων οὐδὲν

graece loqui norunt tritum; apagma vero *abductio* medico-
 rum appellatio propria est, plerisque hominibus inusitatum,
 solent autem ita nominare, quoties ossis finis qua parte ma-
 xime cum alio articulate committitur abruptus est. Sed et e
 fracturis ipsis quaecunque fracti ossis partes jam profus
 separarunt, eas cauledon *in sarcti caulis modum* factas
 dicunt. Patet vero ejusmodi divisionem per transversum
 esse factam, veluti alteram per longitudinem magis esse, in
 qua sane non omnino separantur a se partes sic affecti ossis,
 sed veluti per rectitudinem finduntur, quod genus schidace-
 don, *id est affulatum*, fieri dicere solent. Quidam ex medicis
 junioribus adeo ambitiose omnes fracturarum differentias pro-
 priis interpretantur nominibus, ut etiam aliquam raphane-
 don, *id est raphani speciem*, vel alphitedon, *id est in polentae*
modum, fieri dicant, non contenti oratione quod varie sit
 fractum explicasse. At non Hippocrates hujus fuit senten-
 tiae, sed quoad fieri licuit, usitatissimis utens nominibus
 oratione interpretari non est gravatus non has modo fra-